

# HAVBRUK

# SEVI

FOSNAVÅG KRISTIANSUND  
BERGEN LANGESUND

## Prisen opp, eksporten ned

**LAKEPRIS:** Eksporten av fersk laks gikk ned 1.000 tonn sist uke, mens prisen la på seg med 1,69 kroner per kilo.

Tall fra sjømatrådet viser en eksport av fersk laks sist uke på 16.680 tonn, mot 17.679 tonn uken før. Snittprisen i uke 25 ble 27,59 kroner per kilo, mot 25,90 kroner uken før.

Frankrike med 2.422 tonn, Russland med 2.359 tonn og Polen med 2.053 tonn var de største importørene av fersk norsk laks sist uke.

Totalt ble det eksportert 23.213 tonn laks rund vekt i uke 25, mot 24.693 tonn uken før. I fjorårets uke 25 var eksporten 18.210 tonn.

Så langt i år er det eksportert 511.341 tonn rund vekt, mot 402.806 tonn på samme tid i fjor.

## Gir råd i EU

**FORSKNING:** NIFES-forskar Anne-Katrine Lundebye Haldorsen går inn sin fjerde periode som fagekspert i det europeiske mattilsynet EFSA.

Lundebye Haldorsen skal i tre år framover sitte i CONTAM, panelet som skal vurdere risiko ved framandstoff i mat (miljøgifter, medisinerest etc.). Ho går dermed inn i sitt 13. år som ekspert i EFSA-systemet.

Lundebye Haldorsen har tidlegare vore med i EFSAS forpanel (FEEDAP) og den tidlegare vitenskapskomiteen i kommisjonen for dyreernæring (SCAN), melder NIFES i ei pressemelding. Lundebye Haldorsen har vore forskar ved NIFES sidan 1997 og forskingssjef frå 2001 til 2011. EFSA (European Food Safety Authority) består av ein vitenskapskomite og ti vitenskapelig panel med uavhengige ekspertar frå universitet, forskingsinstitusjonar og mattrykingsorgan i EU- og EØS-land.

EFSA gir råd til politiske styresmakter som skal ta stilling til spørsmål om fôr- og mattryggleik, ernæring, dyrehelse og velferd, plantevern og planteheelse. EFSA vart etablert i 2002 etter fleire matskandalar i Europa på 1990-talet og eit sterkt behov for styrke kontrollsystem og gjenopprette forbrukartrillit til europeiske matstyresmakter. NIFES er i dag blant storleverandørane av data til Mattilsynet og direkte til EFSA som igjen rapporterer til EFSA. Når EU vedtek lover på sjømatområdet basert på råd frå EFSA, er det i stor grad tal og analysar frå NIFES som er grunnlaget.

## Slipper å slakte

**OPPDRETT:** Marine Harvest og Lerøy slipper å slakte opp til tre millioner syk laks på Nordmøre og Frøya, melder IntraFish.



# På gli med arealavgift

## SKATT

FHL kan være på gli i spørsmålet om oppdretterne skal betale en arealavgift for bruk av sjøareal, mener lederen i Nettverk for fjord- og kystkommuner etter å ha studert FHL-rapporten «Sjømat 2025».

**Agnar Berg**  
Bodø

– Jeg ser på det FHL skriver i rapporten som et betydelig åpning for at oppdretterne skal betale en arealavgift til vertskommunene for bruk av sjøareal, sier Hiltre-ordfører og leder i



Ole L. Haugen



Fiskeribladet Fiskaren 23 april 2012

Nettverk for fjord- og kystkommuner, Ole L. Haugen.

### FHL-rapport

FHL presenterte i midten av forrige uke rapporten «Sjømat 2025 - hvordan skape verdens fremste havbruksnæring».

- FHL ser for seg et betydelig potensial for å øke produksjonen av laks og ørret i Norge.
- FHL mener det er mulig å tredoble produksjonen fra dagens nivå til 2025.
- Men for å realisere dette er det behov for mer sjøareal.
- NFFK kjemper for at lakse- og ørretoppdretterne skal betale

en arealavgift til kommunene for at vertskommunene skal ha noe igjen for å legge til rette med sjøareal til oppdretterne.

- NFFK og FHL forhandlet i fjor om en arealavgift, men ble ikke enige.

### Kan bli arealavgift

I rapporten til FHL står det følgende:

«Inntektsstrømmen fra havbruksproduksjonen til samfunnet må omorganisere slik at en betydelig større andel av skatter og avgifter tilfaller de kommunene som setter av areal til havbruksnæringen.»

– Vi tolker det som FHL er på gli i saken om arealavgift, sier Haugen.

– Det kan være en arealavgift, men også andre typer avgifter og skatter som styres til vertskommunen. Det kan for eksempel være at selskapskatten, som i dag går i statskassen, heller går til vertskommunen for oppdrettsvirksomheten. Hvis det blir en arealavgift, så forutsetter vi at andre skatter og avgifter reduseres slik at det totale skatte- og avgiftstrykket for oppdretterne ikke blir større, sier miljødirektør Aina Valland i FHL.

### Interkommunalt samarbeid

I rapporten stiller FHL spørsmål om kommunen er det rette nivå for å lage arealplaner:

«I forhold til effektiv bruk av areal og sjømatproducentenes behov for sikring av framtidig arealbehov må det stilles spørsmål ved om kommunene er det rette nivå for utarbeidelse av bindende arealplaner.»

Valland sier at det FHL ønsker et interkommunalt sam-

## MARITIM ELEKTRONIKK

WWW.SEVI.NO – TLF 700 85 500 – DØGNVAKT

– Navigasjon  
– Fiskeleiting

SEVI



## FAKTA: ARALAVGIFT

Havbruksnæringen skal betale en avgift for bruk av sjøareal til vertskommunen for at kommunen tilrettelegger oppdrett, er en flaggsak for NFKK. NFKK er en interesseorganisasjon for kystkommunene.

Regjeringen utredet i 2008 om en skulle innføre en lovpålagt arealavgift, men sa nei. Isteden innførte regjeringen eiendoms-skatt på oppdrettsanlegg.

NFKK og FHL forsøkte i fjor å få til en avtale om en frivillig arealavgift, men lyktes ikke med det.

**SJØAREAL:** FHL mener det er mulig å tredoble lakse- og ørretproduksjon fra dagens nivå i løpet av 13 år. Den viktigste begrensningen for dette er tilgang på sjøareal.

ILLFOTO: AGNAR BERG

## Vi tolker det som FHL er på gli i saken om arealavgift

Ole L. Haugen, leder i NFFK og ordfører i Hitra kommune

– Hvis FHL mener at vi må ha et bedre interkommunalt samarbeid, så er det greit. Slik det står, kan det også tolkes som om FHL ønsker å ta vekk den kommunale selvråderetten. Det er vi sterkt imot, sier Haugen.

### Areal til oppdrett

I rapporten til FHL står det videre om areal:

«Forvaltningen bør sette av og omdisponere areal til havbruksformål for å øke sjø-

matproduksjonen.» – Det er uklart hva FHL mener med forvaltningen. Men hvis det ikke omfatter kommunene, så er det veldig beklagelig. Hvis ikke kommunene skal ha et avgjørende ord om bruken av sjøareal i sin kommune, frykter jeg enda større motstand mot oppdrettsvirksomhet, sier Haugen.

agnar.berg@fbfi.no  
Telefon: 93 25 63 24

## Ingen vekstmening

– Lakseoppdrettsnæringen er ikke i økologisk balanse i dag. Men det er ikke vår oppgave å si om en videre vekst er klokt eller ikke.

Det sier ekspedisjonssjef Hele Strand Østveiten i Riksrevisjonen.

I forrige uke ble det kjent at Fiskeri- og kystminister Lisbeth Berg-Hansen nå får vurdert av relevante institu-

sjoner og direktorater om det er forsvarlig å øke kapasiteten til lakseoppdretterne.

Riksrevisjonen leverte sist vinter rapporten «Riksrevisorens undersøkelse av havbruksnæringen» til Stortinget.

I rapporten har en blant annet sett i hvilken grad status og utvikling i havbruksnæringen er i tråd med nasjonale

mål om å være bærekraftig og miljøtilpasset.

Rapporten konkluderer med at det er en veg å gå før det økologiske bærekraftmålet er nådd.

– Det vil jeg si er status for næringen også i dag, men det vil ikke være riktig av oss å ha noen mening om en mulig kapasitetsøkning, sier Østveiten.

## Utsettet lavere i år

**SETTEFISK:** Utsettet av settefisk av både laks og ørret er lavere i år enn på samme tid i fjor.

Tall fra FHLs Akvafakta viser at det i mai ble satt ut 57,5 millioner settefisk av laks, mot 79,7 millioner settefisk i mai i fjor.

Til og med mai i år er det dermed satt ut 102,8 millioner

settefisk av laks, mot 110,9 millioner på samme tid i fjor, en nedgang på 7 prosent.

Utsettet av settefisk av ørret var i mai på 4,9 millioner settefisk. I mai i fjor var utsettet 1,2 millioner fisk.

Til og med mai i år er det satt ut 3,7 millioner settefisk av ørret, mot 4,9 millioner i fjor, som gir en nedgang på 23 prosent.



**AKSJER:** Marine Harvest fortsetter den markante kursstigningen på børsen. First-analytiker mener at sjømataksjene er skjermet mot børsuroen man ser ellers i Europa, melder kyst.no

## Ned på kort sikt, økning på lenger sikt

**PRISER:** Forwardprisene hos Fish Pool faller for de nærmeste månedene, for så å øke.

Den siste oppdateringen til Fish Pool viser at kundene forventer en nedgang i forwardprisene for juli og august sammenlignet med sist uke til henholdsvis 26,40 kroner og 25,15 kroner per kilo. For september er det økte forvent-

ninger, og prisen ligger nå på 26,30 kroner. 4. kvartal ventes å gi et snitt på 27,87 kroner per kilo.

Over i 2013 ventes et snitt på 29,22 kroner per kilo for 1. kvartal, mens 2. kvartal ligger inne med en pris på 29,47 kroner per kilo. 2. halvår 2013 ventes å gi et snitt på 26,91 kroner per kilo.

## Kjøper mer fôr

**FØR:** På de fem første månedene i år har norske oppdrettere kjøpt inn 34 prosent mer fôr enn de gjorde på samme tid i fjor. Tall fra FHLs Akvafakta viser at norske oppdrettere har handlet inn 429.000 tonn fôr til laks og 27.000 tonn fôr til ørret, samlet 455.000 tonn. På samme tid i fjor var det kjøpt inn 322.000 tonn fôr til laks og 20.000 tonn fôr til ørret, samlet 341.000 tonn. Det er en økning på 34 prosent.

## Varsler økt gebyr

**STRAFF:** Oppdrettsselskapet kan få 790.000 kroner i gebyr etter rømmingen i Roan i fjor høst. Salmar har fått et forhåndsvarsel fra Fiskeridirektoratet om at et nytt overtredelsesgebyr er til vurdering. Forelegget for Roan-rømmingen er satt til 790.216 kroner, og endelig avgjørelse vil bli tatt etter at Salmar har gitt tilsvar, skriver adressa.no. Fiskeridirektoratet mener at Salmar har handlet grovt uaktsomt.



**LAKS:** Fiskeri og havbruksnæringens landsforening mener det kan være fullt mulig å tredoble laks og ørretproduksjonen frem til 2025. Bellona er ikke uenig, men det kan ikke skje uten

## 12 prosent høyere biomasse

**OPPDRETT:** 31. mai i år sto det ifølge Kontali analyse 571.5000 tonn, rund vekt, atlantisk oppdrettslaks i sjøen i Norge.

I fjor på samme tid sto det 508.100 tonn laks i sjøen i Norge, ifølge Kontali. Det er en økning på 12 prosent fra i fjor til i år. Det ble ifølge Kontali slaktet 94.000 tonn laks i Norge i mai. Det er 20.000 tonn mer enn det ble slaktet i mai i fjor. I årets fem første måneder er det slaktet tilsammen 445.500 tonn, rund vekt, laks i Norge, mot 353.800 tonn for samme periode i fjor. Salg av fiskefôr til alle oppdrettsarter har økt med 32 prosent for de første fem månedene av året sammenlignet med samme periode i fjor. Det aller meste av dette fôret går til atlantisk laks. Det

ble til sammen solgt 465.700 tonn fôr fra januar til og med mai i år, ifølge Kontali. I mai i år ble det solgt 102.600 tonn fôr. Det er en økning på kun én prosent i forhold til mai i fjor, ifølge Kontali. Ifølge Kontali gikk vaksinesalget til atlantisk laks dramatisk ned fra mai i fjor til mai i år. I mai i fjor ble det solgt 8,6 millioner vaksinedoser. I mai i år ble det solgt 4,8 millioner vaksinedoser. Biomassen av ørret i norske anlegg var ved utgangen av mai 29 prosent høyere enn samme tid i fjor. FHLs Akvafakta melder at biomassen av ørret ved utgangen av mai var på 30.000 tonn. Det fordeler seg på 22 millioner fisk med en snittvekt på 1,3 kilo. På samme tid i fjor var biomassen 23.000 tonn.